Ego Lucius Catholicae Ecclesiae Episcopus 
Ego Theodosius Port., et S. Rusinae Episcopus 
Ego Petrus Tusculanus Episcopus.
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F.go Sac. Diae. Cardinalis S. Marine in Cosmedin.
Ego Gratianus SS. Cosmi, et Damiani Diae. Cardinalis.
Ego Petrus Tit. S. Susannac Presbyter Cardinalis.
Ego Vivianus Presbyter Cardinalis 1 it. S. Stephani in Celio Monte.
Ego Cintius Presbyter Cardinalis Tit. S. Ccciliae.
Ego Ilugo Presbyter Cardinalis S. Clementis.
Ego Arduinus Presbyter Cardinalis Tit. S. Crucis in Hierusalem.
Ego Malthetis Presbyter Cardinalis Tit. S. Marcelli.
Ego Laborans Presbyter Cardinalis S. Mariae Transtiberini, et Callisti, (a)

IV  —  Anno 1190. —  Breve di Giordano Abate di S. Elena sugli 
usi e costumi dei suoi dipendenti e vassalli. (Dill' originale nel- 
V Archivio capitolare di Larino.)

Anno Dominice Incarnationis millesimo centesimo nonagesimo mense Ja
nuarii decima die instante. Indictione octava. Quoniam multis subiacct periculis 
humanementis fragilitas. Dispositiones humane ne iterum provocentur in du
bium in scriptis, et vivaci memoria retinentur hujus equidem intuitu rationis. 
Nos Iordanus Divina gratia Monasterii S. Helene humilis Abbas. Baronibus. Ju
dicibus. Militibus. Et aliis bonis hominibus, viris Illustribus Testibus subscriptis 
clare Jacimus. Quoniam cum Castrum Montiscalvi. in Demanio Ecclesie nostre 
S. Helene constructum eidem Ecclesie sit non modicum utile semperque, ac 
multum profique conferat. Usus, consuetudines, et mores, quos homines ejusdem 
Castri codam à tempore Domini, et Excellentissimi, et gloriosissimi Regis Ro-
gerii bone, et felicis memorie halyierunt, et tam prodecessores nostri, quam nos 
eis postmodum fregimus, et cassavimus modo pietatis induitu, et eorundem no
strorum fidelium illati servitii respectu cis reddere, et per presens scriptum uti
lissimum esse duximus confirmare. Itaque in presentia virorum Illustrium sub
scriptorum Testium nutu, et voluntate Monachorum omnium Fratrum nostrorum 
nostri Monasterii S. Helene, nccnon et una cum Laurentio proto-Iudicc totius 
Comitatus Civitatis advocato nostro, nobiscum astante, et concedente. Clericis, 
Militibus et aliis bonis hominibus Montiscalvi fidelibus nostris omnes bonos usus 
consuetudines, ac mores illorum inferius distintos, et denotatos reddimus resti
tuimus, et per presenterò paginam confirmamus.

Qui usus, et mores tales sunt.
i. Primus Clericorum usus hic est. Quod salva dignitate, et franchicia oflitii